入札公告

患者送迎バス運行管理業務について，事業者に業務委託するに当たり，次のとおり一般競争

入札を行いますので，地方独立行政法人京都市立病院機構契約事務規程第４条第１項の規定に

基づき，次のとおり公告します。

令和７年１月６日

地方独立行政法人京都市立病院機構理事長 黒田 啓史

１ 入札に付する事項

⑴ 委託業務

患者送迎バス運行管理業務

※ 詳細は別紙仕様書のとおり

 ⑵ 委託期間

   令和７年４月１日から令和９年３月３１日まで

   ※ 上記期間の初日から業務が開始できるよう，業者選定後から事前に必要な業務を実

施すること

 ⑶ 運行場所

地方独立行政法人京都市立病院機構京都市立病院，阪急西院駅周辺等

⑷ 入札方法

入札は，入札者（代理人を含む。）による入札書の直接提出により行うものとし，郵送

等による入札は認めないものとする。

⑸ 入札保証金

免除

２ 入札に参加する者に必要な資格

⑴ 京都市の競争入札有資格者名簿に搭載されていること。

⑵ 公告の日が，競争入札参加資格停止期間中でないこと。

⑶ 暴力団員が経営する業者又は経営支配する業者及びこれに準ずる者でないこと。

⑷ 過去５年間において，病院・学校等での患者送迎業務委託の実績があること。

⑸ 次の各号に該当する事実があった後２年を経過していない者（その者を代理人，支配人

その他の使用人として使用する者についても同様）

 ア 契約の履行に当たり，故意に製造を粗雑にし，又は品質若しくは数量に関して不正の

行為をした者

 イ 公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格を害し若しくは不正な利益を得るため

に連合した者

 ウ 交渉権者が契約を締結すること又は契約者が契約を履行することを妨げた者

 エ 監督又は検査の実施に当たり地方独立行政法人京都市立病院機構（以下「法人とい

う」）の職員（法人の委任を受けた者を含む。）の職務の執行を妨げた者

 オ 正当な理由なくして契約を履行しなかった者

３ 入札手続き

⑴ 入札参加申込書の提出

入札に参加しようとする者は，あらかじめ入札参加申込書の交付を受け，期日までに提

出すること。

⑵ 入札に参加する者に必要な資格の確認申請

入札に参加しようとする者は，上記入札に参加する者に必要な資格を有することを証す

る書面を期日までに提出すること。

審査結果については，口頭により通知するものとする。なお，入札参加資格を有しない

と認めた旨の通知を受けた者は，その理由について書面による説明を求める場合は，通知

の日から令和７年１月２０日（木）午後５時まで（土，日，祝日（国民の祝日に関する法

律に規定する休日をいう。以下同じ。）を除く。）に，その旨を記載した書面を３⑹の場所

まで提出すること。説明を求めた者に対しては，令和７年１月１６日（木）までに書面に

て回答する。

⑶ 入札書の交付

入札に参加する者に必要な資格の審査の結果，申請者に入札参加資格があるものと認め

られるときは，入札書を機構ホームページ上にて取得し，入札する事を許可する。

⑷ 入札参加申込書の交付及び提出期間

公告の日から令和７年１月２０日（月）午後５時まで（土，日，祝日を除く。）

⑸ 入札に参加する者に必要な資格の申請書類の提出期間

公告の日から令和７年１月２０日（木）午後５時まで（土，日，祝日を除く。）

⑹ 入札参加申込書の交付及び提出並びに入札に参加する者に必要な資格の申請書類の提

出場所

京都市中京区壬生東高田町１番地の２

地方独立行政法人京都市立病院機構京都市立病院事務局医事・業務担当（本館１階）

（電話 ０７５－３１１－５３１１ 内線２１２８）

４ 入札及び開札の日時，場所等

⑴ 日時

令和７年１月２４日（金）１４時００分

⑵ 場所

京都市中京区壬生東高田町１番地の２

地方独立行政法人京都市立病院機構京都市立病院 本館５階会議室

⑶ 入札及び開札方法

入札書は封入及び割印を押印した状態で持参すること。入札終了後，直ちに開札を行い，

落札予定者を決定することとする。

５ 入札予定価格

金２４,０００,０００円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

入札金額は，消費税及び地方消費税に係る課税業者であるか免税業者であるかを問わず，

見積もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記入すること。

契約金額は，入札金額に１００分の１１０を乗じた金額とする。

６ その他

⑴ 入札予定価格の制限の範囲内での最低価格入札者を落札予定者とする。

⑵ 本公告に示した競争参加資格のない者が提出した入札書や，入札者に求められる義務を

履行しなかった者の提出した入札書は無効とする。